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W dniu 18 sierpnia 2018 r. w GOK Tarnawatka odbyło się spotkanie podsumowujące projekt
„Doświadczenie i tradycja wkraczają w nowoczesność" realizowany przez Stowarzyszenie na
Rzecz Rozwoju Gminy Tarnawatka. W spotkaniu udział wzięli wszyscy uczestnicy projektu,
mieszkańcy gminy oraz zaproszeni goście między innymi Pani Ewa Piwko-Witkowska - prezes
LGD „Roztocze Tomaszowskie”, Pani Kazimiera Mańdziuk - przewodnicząca RG Tarnawatka
oraz Pan Piotr Pasieczny – Wójt Gminy. Wydarzenie to było doskonałą okazją do
zaprezentowania swoich nabytych umiejętności przez uczestników zajęć kulinarnych.
Poczęstunek przygotowany przez nich smakował wszystkim. Została zorganizowana także
wystawa prac uczestników warsztatów z rękodzieła. Pięknie prezentowały się wszystkie
wykonane dzieła a wśród nich szale, szkatułki, flakony, obrazy. Swoistym podsumowaniem i
promocją projektu jest wydany i zaprezentowany na spotkaniu folder, zawierający wybrane
przepisy kulinarne oraz zdjęcia z zajęć.
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 Cykl szkoleń i warsztatów, który został przeprowadzony dla mieszkańców gminy Tarnawatka w
okresie od lutego do sierpnia miał na celu podniesienie ich kompetencji oraz wzmocnienie
integracji międzypokoleniowej. W projekcie zrealizowane zostały dwa moduły: "Senior w sieci"
oraz "Wciąż aktywni". W ramach  działania "Senior w sieci" odbyły się szkolenia z obsługi
komputera dla 64 osób. Warsztaty odbywały się  w 6 grupach, które miały do dyspozycji nowo
zakupiony sprzęt w postaci 4 laptopów oraz drukarki. W ramach działania "Wciąż aktywni"
prowadzone były warsztaty kulinarne oraz z rękodzieła artystycznego. Uczestnicy zajęć
korzystali ze sprzętu, którego zakup został również sfinansowany z projektu. Dzisiaj, po
zakończeniu realizacji zadania, możemy śmiało powiedzieć, że okazało się ono prawdziwym
strzałem w dziesiątkę, trafiając w potrzeby mieszkańców gminy. Świadczy o tym zadowolenie
uczestników zajęć, trenerów i beneficjenta programu. Podczas wielu zajęć ilość chętnych osób
do wzięcia w nich udziału była większa niż przewidzianych miejsc. Nie zdarzyło się, żeby ktoś
zrezygnował ze szkoleń w trakcie ich trwania. Profesjonalne przygotowanie trenerów przełożyło
się na zaangażowanie uczestników w wykonywanie nawet najdrobniejszych czynności.
Sprzyjało to atmosferze pracy, a także tworzeniu pozytywnych relacji w całej grupie. Okazało
się, że komputery nie są takie straszne jak by mogło się wydawać, a pani Marysia jest osobą
niezwykle otwartą, pełną ciepła i humoru. Nikt nie przejmował się tym, że może jego placek jest
cieńszy od tego zrobionego przez sąsiada, czy kartka zrobiona metodą scrapbookingu mniej
kolorowa od innych. Prawdziwe salwy śmiechu wybuchały, kiedy okazało się, że na fartuchach
wypisano: „Ja gotuję, ty zmywasz!”. Zrobiło się naprawdę rodzinnie, bo oczywiście nikt nie
chciał zmywać! Nie mniejszą frajdę mieli uczestnicy podczas własnoręcznej produkcji szali z
filcu. Posmaku tworzenia prawdziwej sztuki można było poczuć podczas malowania ikon na
desce. Całkowicie nowym doświadczeniem było dokonywanie transferu fotografii na deskę.
Osobnym tematem pozostają zajęcia kulinarne, które dostarczyły nie tylko nowych
umiejętności, ale pozwoliły także poznać ciekawe, nieraz bardzo egzotyczne smaki. Okazało
się, na przykład, że mięso można przyrządzać nawet z bardzo słodkimi owocami, a torty wcale
nie muszą być aż tak bardzo kaloryczne. Jednak, w opinii uczestników projektu, największym
efektem jego realizacji okazała się autentyczna integracja, która nastąpiła podczas tych kilku
spędzonych wspólnie miesięcy. Wspólnie spędzony czas pozwolił na zawarcie nowych
znajomości i przyjaźni, które pozostaną już na zawsze. Powstałe w ten sposób relacje ułatwią w
przyszłości podejmowanie różnorodnych działań na rzecz rozwoju społeczności lokalnej Gminy
Tarnawatka. Ogromny wkład w sukces działania włożyli trenerzy - pani Jolanta Żdan
przekazywała swoja wiedzę i umiejętności kulinarne, pani Agata Piwko dzieliła się swoim
talentem artystyczny, Panie Aleksandra Łaba i Justyna Jakumczuk uczyły tworzenia pięknych
kartek a pan Łukasz Litwińczuk prowadził po krętych, komputerowych ścieżkach.            
Projekt dofinansowany był  za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania "Roztocze
Tomaszowskie". Zadanie to współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach
poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego
kierowanego przez społeczność, działenie "Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach
inicjatywy LEADER" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Całkowita wartość dofinansowanego projektu wyniosła 47 538,00 zł.
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